
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

09 августа 2024г. № 65/1           Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Решение № 24-131р от 08.08.2024 о присвоении звания 
«Почетный гражданин города Минусинска» в 2024 году

• Решение № 24-133р от 08.08.2024 о кандидатуре на 
должность представителя Уполномоченного по правам человека 
в Красноярском крае на территории муниципального образования 
город Минусинск

• Решение № 24-134р от 08.08.2024 об утверждении 
структуры администрации города Минусинска

• Решение № 24-135р от 08.08.2024 о внесении 
изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов 
от 15.07.2008 №8-70р «Об утверждении Положения о порядке 
и условиях приватизации муниципального имущества города 
Минусинска»

• Постановление № АГ-1388-п от 07.08.2024 о 
временном прекращении движения транспортных средств

• Постановление № АГ-1394-п от 07.08.2024 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования город Минусинск 
«Управление муниципальными финансами»

• Проект Постановления о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на земельном участке, с кадастровым номером: 
24:53:0110403:564

• Проект Постановления о предоставлении разрешения на 
условно разрешённый вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 24:53:0110403:564

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.08.2024                 №24-131р
г. Минусинск

О присвоении звания «Почетный гражданин города 
Минусинска» в 2024 году

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, решением Минусинского 
городского Совета депутатов 07.10.2021 № 45-290р «Об 
утверждении положения о присвоении звания «Почетный 
гражданин города Минусинска»», рассмотрев ходатайства 

общественных организаций, решение от 27.06.2023 комиссии по 
присвоению звания «Почетный гражданин города Минусинска», 
Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Минусинска» 
Коробейникову Владимиру Петровичу - за значительный 
личный вклад в развитие физической культуры и спорта города 
Минусинска, пропаганду здорового образа жизни и сохранение 
наследия Минусинска в области спорта.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам организации местного самоуправления 
Минусинского городского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Минусинск официальный».

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.08.2024                 №24-133р
г. Минусинск

О кандидатуре на должность представителя Уполномочен-
ного по правам человека в Красноярском крае на территории 
муниципального образования город Минусинск

В соответствии с Уставным законом Красноярского края от 
16.06.2016 № 10-4679 «Об Уполномоченном по правам человека в 
Красноярском крае», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕ-
ШИЛ: 

1. Согласовать назначение на должность представителя Упол-
номоченного по защите прав человека в Красноярском крае на 
территории муниципального образования город Минусинск На-
горных Андрея Ивановича, начальника эксплуатации общества с 
ограниченной ответственностью «Внутрирайонная пассажирская 
транспортная компания».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 



2
официальному опубликованию в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.08.2024                 №24-134р
г. Минусинск

 
Об утверждении структуры администрации города Мину-

синска
В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснояр-
ского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муни-
ципальной службы», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов ре-
шил:

1. Утвердить структуру Администрации города Минусинска, 
возглавляемую Главой города Минусинска:

1.1. Заместитель Главы города по оперативному управлению;
1.2. Заместитель Главы города по социальным вопросам;
1.3. Заместитель Главы города по общественно-политической 

работе;
1.4. Заместитель Главы города по экономике и финансам – ру-

ководитель управления экономики и имущественных отношений;
1.5. Управление образования администрации города Минусин-

ска;
1.6. Финансовое управление администрации города Минусин-

ска;

1.7. Управление экономики и имущественных отношений адми-
нистрации города Минусинска;

1.8. Управление правовой и организационно-контрольной ра-
боты;

1.9. Управление архитектуры, градостроительства и земле-
пользования администрации города Минусинска;

1.10. Отдел по делам ГО, ЧС и безопасности территории адми-
нистрации города Минусинска;

1.11. Отдел информационного, общественного и цифрового 
развития;

1.12. Отдел культуры администрации города Минусинска;
1.13. Отдел спорта и молодежной политики администрации го-

рода Минусинска;
1.14. Советник Главы города по безопасности и противодей-

ствию коррупции;
1.15. Помощник Главы города – пресс-секретарь;
1.16. Главный специалист по мобилизационной работе, брони-

рованию и секретному делопроизводству администрации города 
Минусинска;

1.17. Специалисты, обеспечивающие деятельность комиссия 
по делам несовершеннолетних;

1.18. Специалисты по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа админи-
страции города Минусинска;

1.19. Ведущий специалист - ответственный секретарь админи-
стративной комиссии администрации города Минусинска.

2. Утвердить схему структуры Администрации города Минусин-
ска согласно приложению.

3. Признать утратившим силу Решение Минусинского городско-
го Совета депутатов от 20.03.2024 № 19-115р «Об утверждении 
структуры администрации города Минусинска».

4. Контроль за выполнением Решения возложить на комиссию 
по вопросам организации местного самоуправления Минусинского 
городского Совета депутатов.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города Минусинска.

 Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
 председатель Минусинского городского 

Совета депутатов.



3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.08.2024                 №24-135р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского городско-
го Совета депутатов от 15.07.2008 №8-70р «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях приватизации муниципаль-
ного имущества города Минусинска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О приватизации государствен-
ного и муниципального имущества» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕ-
ШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации му-
ниципального имущества города Минусинска, утвержденное ре-
шением Минусинского городского Совета депутатов от 15.07.2008 
№8-70р «Об утверждении Положения о порядке и условиях при-
ватизации муниципального имущества города Минусинска» (в ре-
дакции решения от 12.02.2020 № 29-166р) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Действие настоящего Положения не распространяется 

на отношения, возникающие при отчуждении объектов, предусмо-
тренных статьей 3 Закона о приватизации.».

1.2. Подпункт 7 пункта 5.1. раздела 5 изложить в следующей 
редакции:

«7) продажа муниципального имущества по минимально допу-
стимой цене;».

1.3.Подпункт 7 пункта 7.1. раздела 7 дополнить словами «,лица, 
признанного единственным участником продажи муниципального 
имущества по минимально допустимой цене, в случае, установ-
ленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Закона о приватиза-
ции».

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по го-
родскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градостроитель-
ству, собственности и земельным вопросам. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города Минусинска.

 Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
 председатель Минусинского городского 

Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2024             № АГ-1388-п

О временном прекращении движения транспортных 
средств 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-
опасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 
24.05.2012 № 2-312 «О временном ограничении или прекращении 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам реги-
онального или межмуниципального, местного значения в границах 
населенных пунктов на территории Красноярского края», Поста-
новлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 
221-п «Об утверждении порядка осуществления временных огра-

ничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения на территории Красноярского края», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в связи с 
проведением краевого праздника «День Минусинского помидора», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное прекращение движения транспорт-
ных средств 13-18 августа 2024 года на следующих участках авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения города 
Минусинска: 

13 августа 2024 года с 12 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 
18 августа 2024 года:

по улице Комсомольская (от ее пересечения с улицей Красных 
Партизан до ее пересечения с улицей Гоголя);

15 августа 2024 года с 06 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 
18 августа 2024 года:

по улице Ленина (от ее пересечения с улицей Мартьянова до ее 
пересечения с улицей Кравченко);

по улице Кравченко (от ее пересечения с улицей Ленина до 
пересечения с улицей Гоголя);

16 августа 2024 года с 06 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 
18 августа 2024 года:

по улице Подсинская (от ее пересечения с улицей Обороны до 
ее пересечения с улицей Комсомольской);

по улице Набережная (от ее пересечения с улицей Михайлова 
до ее пересечения с улицей Комсомольская);

по улице Обороны (от ее пересечения с улицей Подсинская до 
ее пересечения с улицей Набережная);

17 августа 2024 года с 00 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 
18 августа 2024 года:

по улице Абаканская (от коммунального моста через протоку 
реки Енисей до ее пересечения с улицей Свердлова);

на время прекращения движения коммунальный мост признать 
пешеходной зоной;

по улице Красных Партизан (от ее пересечения с улицей Ком-
сомольская до ее пересечения с улицей Штабная);

по улице Мартьянова (от ее пересечения с улицей Красных 
Партизан до ее пересечения с улицей Гоголя);

по улице Кравченко (от ее пересечение с улицей Красных Пар-
тизан до ее пересечения с улицей Октябрьская); 

по улице Ленина (от ее пересечения с Кравченко до ее пере-
сечения с улицей Штабная);

по улице Штабная (от ее пересечения с улицей Ленина до ее 
пересечения с улицей Октябрьская);

по улице Октябрьская (от ее пересечения с улицей Штабная до 
ее пересечения с улицей Кравченко);

2. Перенести временно движение транспортных средств:
12 часов 00 минут 13 августа 2024 года до 18 часов 00 минут 18 

августа 2024 года:
с улицы Комсомольская (от ее пересечения с улицей Красных 

Партизан до ее пересечения с улицей Гоголя) на улицу Обороны;
06 часов 00 минут 15 августа 2024 года до 18 часов 00 минут 18 

августа 2024 года:
с улицы Ленина (от ее пересечения с улицей Мартьянова до 

пересечения с улицей Кравченко) на улицу Мира;
с улицы Кравченко (от ее пересечения с улицей Ленина до пе-

ресечения с улицей Гоголя) на улицу Ачинская;
06 часов 00 минут 16 августа 2024 года до 18 часов 00 минут 18 

августа 2024 года:
с улицы Набережная (от ее пересечения с улицей Михайлова 

до пересечения с улицей Комсомольская) на улицу Подсинская;
00 часов 00 минут 17 августа 2024 года до 18 часов 00 минут 18 

августа 2024 года:
с улицы Красных Партизан (от ее пересечения с улицей Ком-

сомольская до ее пересечения с улицей Штабная) на улицу Мира;
с улицы Мартьянова (от ее пересечения с улицей Красных Пар-

тизан до ее пересечения с улицей Гоголя) на улицу Ачинская;
с улицы Кравченко (от ее пересечение с улицей Красных Парти-

зан до ее пересечения с улицей Октябрьская) на улицу Ачинская;
с улицы Ленина (от ее пересечения с Кравченко до ее пересе-

чения с улицей Штабная) на улицу Мира;
с улицы Штабная (от ее пересечения с улицей Ленина до ее 

пересечения с улицей Октябрьская) на улицу Ачинская;
с улицы Октябрьская (от ее пересечения с улицей Штабная до 

ее пересечения с улицей Кравченко) на улицу Мира;
3. Определить парковочное место для VIP гостей на время празд-

ничных мероприятий с 08 часов 00 минут 16 августа 2024 года до  
12 часов 00 минут 18 августа 2024 года на ул. Обороны, д. 4.

3.1. Определить парковочные места на время формирования 
торговых рядов, сцены, площадок и праздничных мероприятий с 
06 часов 00 минут 13 августа 2024 года до 18 часов 00 минут 18 
августа 2024 года в районе участка по адресу: ул. Гоголя, д. 48

4. МКУ «Управление городского хозяйства» (Гаврилов):
4.1. Провести корректировку схем движения муниципальных 

маршрутов регулярных пассажирских перевозок на период с 12 часов  



4
00 минут 13 августа 2024 года до 18 часов 00 минут 18 августа 
2024 года;

4.2. в срок до 10.08.2024 разработать и согласовать с отделом 
ГАИ Межмуниципального отдела МВД России «Минусинский» про-
ект организации дорожного движения.

5. МБУ «Коммунальщик» (Медведев):
5.1. Произвести установку временных дорожных знаков и мо-

бильных ограждений (фан-барьеры) с сигнальными фонарями: 
согласно проекту организации дорожного движения на период 

введения временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств и пешеходов, связанных с проведением 
мероприятий краевого праздника «День Минусинского помидора».

5.2. Совместно с МУП «Горводоканал» г. Минусинска обеспе-
чить ограничение несанкционированного, неконтролируемого 
проезда автотранспорта к месту проведения мероприятий 17 ав-
густа 2024 года с 06 часов 00 минут до 24 часов 00 минут путем 
выставления тяжелой строительной техники, а также мобильных 
ограждений (фан-барьеры) для ограничения движения автотран-
спорта в соответствии с рекомендуемой ОГИБДД МО МВД России 
«Минусинский» схемой.

5.3. Предусмотреть временные остановочные пункты маршрут-
ного транспорта на улице Обороны в районе здания № 18 с обеих 
сторон по ходу движения, в районе здания № 75 по ул. Подсинская 
с обеих сторон по ходу движения.

6. Рекомендовать отделу ГАИ Межмуниципального отдела МВД 
России «Минусинский» (Манжетов) обеспечить временное пре-
кращение движения транспортных средств с 12 часов 00 минут 13 
августа 2024 года до 18 часов 00 минут 18 августа 2024 года:

по улице Комсомольская (от ее пересечения с улицей Гоголя до 
коммунального моста через протоку реки Енисей, на коммуналь-
ный мост через протоку реки Енисей); 

на время прекращения движения коммунальный мост признать 
пешеходной зоной;

по улице Абаканская (от коммунального моста через протоку 
реки Енисей до ее пересечения с улицей Свердлова);

по улице Ленина (от ее пересечения с улицей Обороны до пе-
ресечения с улицей Штабная);

по улице Набережная (от ее пересечения с улицей Михайлова 
до пересечения с улицей Комсомольской);

по улице Обороны (от ее пересечения с улицей Подсинская до 
ее пересечения с улицей Набережная);

по улице Красных Партизан (от ее пересечения с улицей Ком-
сомольская до ее пересечения с улицей Штабная);

по улице Мартьянова (от ее пересечения с улицей Набережная 
до ее пересечения с улицей Гоголя);

по улице Гоголя (от ее пересечения с улицей Мартьянова до ее 
пересечения с улицей Штабной);

по улице Кравченко (от ее пересечение с улицей Набережная 
до ее пересечения с улицей Октябрьская); 

по улице Октябрьская (от ее пересечения с Кравченко до ее 
пересечения с улицей Штабная).

 6. Ведущему специалисту отдела по делам ГО, ЧС и безопас-
ности территории администрации города Минусинска (Соратнико-
ва) информировать население города Минусинска через средства 
массовой информации о временном ограничении движения транс-
портных средств на период подготовки и проведения праздничных 
мероприятий 13-18 августа 2024 года.

7. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

 8. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по оперативному управлению Маслова 
А.А.

 9. Постановление вступает в силу в день следующий за днем 
его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2024              № АГ-1394-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы муниципального образова-

ния город Минусинск «Управление муниципальными финан-
сами»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, постановлением администрации города 
Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ муни-
ципального образования город Минусинск, их формировании и ре-
ализации», постановлением администрации города Минусинска от 
30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципаль-
ных программ муниципального образования город Минусинск», в 
целях формирования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Минусинска 
31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной про-
граммы муниципального образования город Минусинск «Управле-
ние муниципальными финансами» » (с изменениями от 05.03.2014 
№ АГ-409-п, от 28.05.2014 №АГ-1025-п, от 31.10.2014 №АГ- 
2235-п, от 10.03.2015 №АГ- 312-п, от 17.07.2015 №АГ-1370-п, от 
15.09.2015 №АГ-1792-п, от 30.10.2015 №АГ-2085-п, от 24.12.2015 
№АГ-2471-п, от 29.12.2015 №АГ-2557-п, от 04.04.2016 №АГ-437-п, 
от 12.04.2016 №АГ-485-п, от 16.05.2016 №АГ- 726-п, от 22.08.2016 
№АГ-1403-п, от 28.10.2016, №АГ-1900-п, от 20.12.2016 №АГ-
2307-п, от 30.03.2017 №АГ-471-п, от 19.06.2017 №АГ-1102-п, от 
31.10.2017 №АГ-2158-п, от 27.12.2017 №АГ-2650-п, от 04.04.2018 
№АГ-451-п, от 28.05.2018 №АГ-802-п, от 26.09.2018 №АГ-
1598-п, от 25.10.2018 №АГ-1780-п; от 24.12.2018 №АГ-2195-п, от 
19.03.2018 №АГ-406-п, от 28.05.2019 №АГ-860-п, от 02.09.2019 
№АГ-1535-п, от 31.10.2019 №АГ-1982-п, от 05.11.2019 №АГ-
2032-п; от 09.12.2019 №АГ-2250-п, от 31.12.2019 №АГ-2432-п; от 
26.03.2020 №АГ-445-, от 10.06.2020 № АГ-894-п, от 30.12.2020 
№АГ-2485-п , от 23.03.2021 № АГ-448-п, от 23.07.2021 № АГ 
-1285-п, от 22.09.2021 АГ-1675-п, от 29.10.2021 № АГ-1920-п, от 
30.12.2021 № АГ-2369-п, от 25.04.2022 № АГ-740-п, от 12.07.2022 
№ АГ-1407-п, от 26.09.2022 № АГ-1928-п, от 24.10.2022 № АГ-
2200-п, от 28.10.2022 № АГ-2287-п, от 02.12.2022 № АГ-2534-п, от 
30.12.2022 № АГ-2823-п, от 30.03.2023 № АГ-557-п, от 05.06.2023 
№ АГ-1129-п, от 30.08.2023 № АГ-1802-п, от 09.11.2023 № АГ-
2298-п, от 01.12.2023 № АГ-2454-п, от 29.12.2023 № АГ-2645-п, от 
18.03.2024 № АГ-463-п, от 09.04.2024 № АГ-620-п) следующее из-
менение: 

в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюд-
жетных ассигнований муниципальной программы» изложить в ре-
дакции следующего содержания:
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной
программы

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 170 168,97 тыс. 
рублей, в том числе:
2024 год – 60 294,69 тыс. рублей, в том числе средства 
бюджета города – 60 294,69 тыс. рублей;
2025 год - 54 937,14 тыс. рублей, в том числе средства 
бюджета города – 54 937,14тыс. рублей;
2026 год –54 937,14тыс. рублей, в том числе средства 
бюджета города – 54 937,14тыс. рублей

раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и вне-
бюджетных источников изложить в редакции следующего содер-
жания:

Существенное отличие настоящей Программы в сфере управ-
ления финансами от других муниципальных программ города 
в том, что она ориентирована (посредством развития правового 
регулирования и методического обеспечения) на создание общих 
для всех участников бюджетного процесса условий и механизмов 
реализации других муниципальных программ.

Размер ассигнований на управление финансовыми ресурсами 
определен исходя из предварительной оценки расходов на реали-
зацию настоящей Программы.

Финансовое обеспечение мероприятий настоящей Программы 
составляет 170 168,97 тыс. рублей, в том числе за счет средств 
бюджета города 170 168,97 тыс. рублей в том числе:

2024 год – 60 294,69 тыс. рублей;
2025 год – 54 937,14 тыс. рублей;
2026 год – 54 937,14 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» за 
счет средств бюджета города – 43 514,60 тыс. рублей, в том числе 
за счет средств бюджета города 43 514,60 тыс. рублей в том числе:

2024 год – 15 317,04 тыс. рублей;
2025 год – 14 098,78 тыс. рублей;
2026 год – 14 098,78 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Организация 

централизованной системы учета и отчетности» – 88 071,77 тыс. 
рублей, в том числе за счет средств бюджета города 88 071,77 тыс. 
рублей в том числе:

2024 год – 32 384,01 тыс. рублей;



5
2025 год – 27 843,88 тыс. рублей;
2026 год – 27 843,88 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Совершен-

ствование механизмов осуществления муниципальных закупок» 
за счет средств бюджета города – 38 582,60 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств бюджета города 38 582,60 тыс. рублей в том 
числе:

2024 год – 12 593,64 тыс. рублей;
2025 год – 12 994,48 тыс. рублей;
2026 год – 12 994,48 тыс. рублей.
Информация о распределении планируемых расходов бюдже-

та на реализацию настоящей Программы по кодам классификации 
расходов бюджетов представлена в приложении 3 к настоящей 
Программе.

Получатели бюджетных средств, в соответствии со ст. 162 
Бюджетного кодекса РФ, несут ответственность за обеспечение 
результативности и целевого характера использования предусмо-
тренных им бюджетных ассигнований, в том числе направленных 
на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы, 
а также ответственность за соблюдение условий предоставления 
субсидий из краевого, федерального и иных бюджетов бюджетной 
системы РФ.

Аналитическое распределение объемов финансирования Про-
граммы по источникам финансирования представлено в приложе-
нии 4 к настоящей Программе.

в подпрограмму 2 «Организация централизованной системы 
учета и отчетности»: в паспорте подпрограммы строку «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» изложить в редакции 
следующего содержания:
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 
88 071,77 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 32 384,01 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 32 384,01 тыс. рублей;
2025 год – 27 843,88 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 27 843,88 тыс. рублей;
2026 год - 27 843,88 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 27 843,88 тыс. рублей;

в подпрограмму 3 «Совершенствование механизмов осущест-
вления муниципальных закупок»: в паспорте подпрограммы стро-
ку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изло-
жить в редакции следующего содержания:
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 
38 582,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 12 593,64 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 12 593,64 тыс. рублей;
2025 год – 12 994,48 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 12 994,48 тыс. рублей;
2026 год - 12 994,48 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 12 994,48 тыс. рублей.

 
приложение 3 к муниципальной программе муниципального 

образования город Минусинск «Управление муниципальными фи-
нансами» изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-
становлению;

 приложение 4 к муниципальной программе муниципального 
образования город Минусинск «Управление муниципальными фи-
нансами» изложить в редакции приложения 2 к настоящему по-
становлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования города 
Минусинска в сети Интернет.

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике и финансам – руководителя 
управления экономики и имущественных отношений администра-
ции города Минусинска Грязеву Е.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение № 1 к Постановлению 
администрации города Минусинска

 от 08.08.2024 № АГ-1394-п 

Приложение Приложение № 3
к муниципальной программе 

муниципального образования город Минусинск 
«Управление муниципальными финансами» 

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы
№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы, годы (тыс. руб.)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого на 

2024-2026 
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Муниципальная 

программа
Управление 
муниципальными 
финансами

Всего, в том 
числе:

Х Х Х Х 60 294,69 54 937,14 54 937,14 170 168,97

Финансовое 
управление, 
всего

009 Х Х Х 15 317,04 14 098,78 14 098,78 43 514,60

Администрация 
города 
Минусинска, 
всего

005 Х Х Х 44 977,65 40 838,36 40 838,36 126 654,37

2. Подпрограмма 1 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия

Финансовое 
управление, 
всего

009 Х Х Х 15 317,04 14 098,78 14 098,78 43 514,60
009 0705 0910080210 Х 55,00 47,70 47,70 150,40
009 0106 0910080210 Х 15 262,04 14 051,08 14 051,08 43 364,20

 Мероприятие 1.1 Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций

Финансовое 
управление, 
всего

009 0106 0910080210 120 13 823,44 13 089,28 13 089,28 40 002,00
009 0106 0910080210 240 1 438,60 961,80 961,80 3 362,20
009 0705 0910080210 240 55,00 47,70 47,70 150,40

3. Подпрограмма 2 Организация 
централизованной 
системы учета и 
отчетности 

Администрация 
города 
Минусинска, 
всего

005 Х Х Х 32 384,01 27 843,88 27 843,88 88 071,77

 Мероприятие 2.1 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) централизованной 
бухгалтерией

Администрация 
города 
Минусинска, 
всего

005 0705 0920080630 Х 87,96 87,96 87,96 263,88
005 0113 0920080630 Х 32 296,05 27 755,92 27 755,92 87 807,89
005 0113 0920080630 110 28 110,31 24 998,13 24 998,13 78 106,57
005 0113 0920080630 240 4 185,74 2 757,79 2 757,79 9 701,32
005 0705 0920080630 240 87,96 87,96 87,96 263,88



6
4. Подпрограмма 3 Совершенствование 

механизмов 
осуществления 
муниципальных закупок

Администрация 
города 
Минусинска, 
всего

005 Х Х Х 12 593,64 12 994,48 12 994,48 38 582,60

 Мероприятие 3.1 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений

Администрация 
города 
Минусинска, 
всего

005 0113 0930080610 Х 12 572,56 12 973,40 12 973,40 38 519,36
005 0705 0930080610 Х 21,08 21,08 21,08 63,24
005 0113 0930080610 110 12 088,57 12 489,41 12 489,41 37 067,39
005 0113 0930080610 240 483,99 483,99 483,99 1 451,97
005 0705 0930080610 240 21,08 21,08 21,08 63,24

О.Е. БРАГИНА,
заместитель руководителя управления – начальник 

бюджетного отдела финансового управления
администрации города Минусинска.

Приложение № 2 к Постановлению 
Администрации города Минусинска

от 08.08.2024 №_АГ-1394-п__

Приложение № 4
к муниципальной программе муниципального

 образования город Минусинск 
«Управление муниципальными финансами» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
планируемых объемов финансирования Программы по источникам финансирования

тыс. рублей
№ п/п Источники финансирования Объем финансирования

всего в том числе по годам
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6
1 Всего по Программе 170 168,97 60 294,69 54 937,14 54 937,14
2 По источникам финансирования:     
3 1. Бюджет города 170 168,97 60 294,69 54 937,14 54 937,14
4 2.Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
5 3.Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
6 4.Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
7 5. Другие бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Подпрограмма 1 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия 43 514,60 15 317,04 14 098,78 14 098,78
9 По источникам финансирования:

10 1. Бюджет города 43 514,60 15 317,04 14 098,78 14 098,78
11 2.Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
12 3.Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
13 4.Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
14 5. Другие бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Подпрограмма 2 Организация централизованной системы учета и отчетности 88 071,77 32 384,01 27 843,88 27 843,88
16 По источникам финансирования:

17 1. Бюджет города 88 071,77 32 384,01 27 843,88 27 843,88
18 2.Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
19 3.Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
20 4.Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
21 5. Другие бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Подпрограмма 3 Совершенствование механизмов осуществления муниципальных закупок  38 582,60 12 593,64 12 994,48 12 994,48
23 По источникам финансирования:

24 1. Бюджет города 38 582,60 12 593,64 12 994,48 12 994,48
25 2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
26 3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
27 4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
28 5. Другие бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00

О.Е. БРАГИНА,
заместитель руководителя управления – начальник 

бюджетного отдела финансового управления
администрации города Минусинска.



7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект

О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на земельном участке, с 
кадастровым номером: 24:53:0110403:564

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусин-
ского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Мину-
синске», решением Минусинского городского Совета депутатов от 
24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки муниципального образования город Минусинск», на 
основании заявления Добрыгиной Ю.Г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Предоставить Добрыгиной Юлии Георгиевне разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства в ча-
сти уменьшения минимального расстояния от границ земельного 
участка до основного строения до 1 метра на земельном участке с 
кадастровым номером 24:53:0110403:564, по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, городской округ город Минусинск, 
город Минусинск, улица Комсомольская, земельный участок 120А.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. 6. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по оперативному управлению Маслова 
А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н.МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект

О предоставлении разрешения на условно разрешённый 
вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 24:53:0110403:564

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусин-
ского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Мину-
синске», решением Минусинского городского Совета депутатов от 
24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки муниципального образования город Минусинск», на 
основании заявления Добрыгиной Ю.Г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Добрыгиной Юлии Георгиевне разрешение 
на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 24:53:0110403:564, по адресу: Россий-
ская Федерация, Красноярский край, городской округ город Мину-
синск, город Минусинск, улица Комсомольская, земельный участок 
120А– «магазины». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. 6. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по оперативному управлению Маслова 
А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н.МЕРКУЛОВ,
Глава города.



8

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


